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24 marca 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Niepewne pensje nauczycieli 

Samorządy przygotowują specjalne tabelki, w których pracownicy oświaty będą 

wpisywać, czy w danym dniu pracowali, czy też tylko pozostawali w gotowości.   

 

SAMORZAD.PAP  
Częstochowa: Dofinansowanie ekologicznych inwestycji 

Od wtorku, 24 marca, można składać wnioski o dofinansowanie inwestycji 

związanych z ochroną środowiska.  

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-dofinansowanie-

ekologicznych  

 

PORTALSAMORZADOWY.PL  
Sprawozdawczość finansowa samorządów w dobie koronawirusa. Co dalej? 

Opinie RIO 

Pieniądze z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego można przeznaczyć na wydatki związane z walką z 

koronawirusem. Zarządy JST nie powinny natomiast liczyć na więcej czasu na 

przedstawienie sprawozdań regionalnym izbom obrachunkowym. Takie wnioski 

można wysnuć z opinii nadzoru finansowego w obu sprawach.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/sprawozdawczosc-

finansowa-samorzadow-w-dobie-koronawirusa-co-dalej-opinie-rio,163664.html 

 
 

 

 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Kiedyś stał tam ,,Austriak”, potem miał powstać Carrefour, a będzie centrum 

logistyczne ,,Częstochowa-Miasto” 

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz Hubert Michalak, prezes 
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zarządu Hillwood, podpisali umowę dotyczącą obustronnych zobowiązań w 

związku z budową ulic wokół nowego Centrum Logistycznego Częstochowa-

Miasto, które ma powstać przy DK1 koło Castoramy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25813567,kiedys-stal-

tam-austriak-potem-mial-powstac-carefour-a-bedzie.html  

 

,,Korytarz północny” będzie przedłużony, ale w odwrotną stronę niż dotąd 

planowano 

Władze Częstochowy są zdeterminowane, by w końcu zbudować przedłużenie 

,,korytarza północnego” z wykorzystaniem pieniędzy od Ikei. Pewne jest, że 

droga pójdzie w kierunku ul. Warszawskiej. Plany przedłużenia w kierunku 

Kiedrzyna miasto porzuciło.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25798049,czestochowa-

korytarz-polnocy-bedzie-przedluzony-ale-w-odwrotna.html  
 

Kto zostanie nowym dyrektorem Filharmonii Częstochowskiej? Konkurs 

trwa 

Kadencja dotychczasowego dyrektora Ireneusza Kozery dobiega końca, miasto 

ogłosiło więc konkurs na nowego szefa Filharmonii Częstochowskiej. 

Kandydaci – trzeba spełnić sporo warunków – mogą się zgłaszać do 31 marca. 

Konkurs ma być rozstrzygnięty do 31 maja. Zwycięzca obejmie stanowisko 

wraz z kolejnym, 76. sezonem artystycznym.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25812410,kto-zostanie-

nowym-dyrektorem-filharmonii-czestochowskiej-konkurs.html  

 

Opłaty za odbiór śmieci ostro w górę 

Od kilku miesięcy w Częstochowie płacimy 18 zł za odbiór śmieci 

segregowanych i 36 zł, jeśli ktoś nie zdecydował się na zbiórkę selektywną. 

Wszystko wskazuje, że w lipcu nastąpi spora podwyżka. Nad nowymi stawkami 

w czwartek będą głosować radni.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25812880,czestochowa-

oplaty-za-odbior-smieci-ostro-w-gore.html  

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Koronawirus opóźni modernizację stadionu Rakowa Częstochowa? 

Wpłynęło odwołanie, którego nie ma kto teraz rozpatrzeć 

Epidemia koronawirusa może wpłynąć na opóźnienie w budowie stadionu 

Rakowa Częstochowa. Odwołanie w przetargu wniosła jedna z firm, a Krajowa 

Izba Odwoławcza zawiesiła orzekanie.  
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https://dziennikzachodni.pl/koronawirus-opozni-modernizacje-stadionu-rakowa-

czestochowa-wplynelo-odwolanie-ktorego-nie-ma-kto-teraz-rozpatrzec/ar/c2-14874373 

 

Hillwood Polska wybuduje park magazynowy, a także razem z miastem 

nową drogę. Miasto i firma podpisały umowę 

Hillwood Polska kontynuuje inwestycje w regionie częstochowskim. Firma 

najpierw wybudowała centrum logistyczne pod Kłobuckiem, a teraz planuje 

stworzyć park magazynowy w Częstochowie, budując przy tym nową drogę.  

https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-hillwood-polska-wybuduje-park-

magazynowy-a-takze-razem-z-miastem-nowa-droge-miasto-i-firma-podpisaly-

umowe/ar/c3-14874949  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 

Przebudowa stadionu Rakowa może się opóźnić. Wpłynęło odwołanie, ale 

na razie KIO go nie rozpatrzy  

Jedna z firm złożyła odwołanie w przetargu na zaprojektowanie i wykonanie 

robót budowlanych na stadionie przy ul. Limanowskiego. Z powodu zagrożenia 

epidemicznego Krajowa Izba Odwoławcza na razie jednak nie pracuje.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34864,przebudowa-stadionu-rakowa-

moze-sie-opoznic.-wplynelo-odwolanie--ale-na-razie-kio-go-nie-rozpatrzy  

 

Często...chowa i jej znani mieszkańcy zachęcają do pozostania w domach  

Częstochowa podobnie jak cała Polska bierze udział w akcji promującej 

bezpieczne zachowania w czasie zagrożenia koronawirusem i zachęca do 

pozostania w domu, a przede wszystkim do unikania dużych skupisk ludzkich. 

Włączają się w nią znani mieszkańcy miasta, m.in. prezes Eltrox Włókniarza 

Częstochowa Michał Świącik.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34862,czesto...chowa-i-jej-znani-

mieszkancy-zachecaja-do-pozostania-w-domach  

 

Dofinansowanie do ekologicznych inwestycji w Częstochowie. Rusza nabór 

wniosków  

Od wtorku, 24 marca, częstochowianki i częstochowianie będą mogli składać 

wnioski o dofinansowanie do wymiany kotłów grzewczych, montażu 

kolektorów słonecznych i usuwania azbestu.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34867,dofinansowanie-do-ekologicznych-

inwestycji-w-czestochowie.-rusza-nabor-wnioskow  
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W Częstochowie powstanie park magazynowy. Inwestor razem z miastem 

wybuduje też drogę  

Firma Hillwood planuje budowę centrum logistycznego w rejonie ul. 

Jaskrowskiej i alei Jana Pawła II. W ramach inwestycji w tamtym rejonie 

powstanie też droga, z której skorzysta nie tylko inwestor, ale także mieszkańcy 

Częstochowy.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34866,w-czestochowie-powstanie-park-

magazynowy.-inwestor-razem-z-miastem-wybuduje-tez-droge  

 

RADIOJURA.COM.PL 

Kolejne obostrzenia związane z epidemią. Zamknięte place zabaw i siłownie 

„pod chmurką” 

Pogoda zachęca do wyjścia na spacer. Pojawienie się jednak w miejscu, gdzie 

znajduje się większa liczba osób zwiększa potencjalne ryzyko zakażenie 

koronawirusem. Władze Częstochowy wprowadzają zatem kolejne obostrzenia. 

https://www.radiojura.pl/kolejne-obostrzenia-zwiazane-z-epidemia-zamkniete-

place-zabaw-i-silownie-pod-chmurka.html  

 
Koronawirus nie wpływa na odbiór odpadów, ale CzPK wprowadziło 

ograniczenie kontaktu z interesantami 

Co z odbiorem śmieci? Czy będzie można dostać worek na odpady remontowo – 

budowlane?  

https://www.radiojura.pl/koronawirus-nie-wplywa-na-odbior-odpadow-ale-

czpk-wprowadzilo-ograniczenie-kontaktu-z-interesantami.html  
 

Miasto przeznacza kwotę z budżetu na walkę z koronawirusem 

Władze Częstochowy chcą przeznaczyć milion złotych z budżetu miasta na 

walkę z koronawirusem, zakupy środków ochrony i zabezpieczenia 

medycznego. 

https://www.radiojura.pl/miasto-przeznacza-kwote-z-budzetu-na-walke-z-

koronawirusem.html  

 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA 
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